Caesareae, Maiestatis Vestrae Obcdientissimus Seruitor. 

Albertus de Wyss. 

Aufschrift: Sacratissimae Caesarea Maiestati, Domino meo clement.issimo. 

CCCCXXXIV. 

1 ;63, Scris6rea Imperatutm· Ferdinand I. cătră Albert de lfy.rs despre in-
31 Iulie. si.nuările făcute la Portă în ceea ce priveşte întenţiunile sale. 

IDln Archiva ces rui;. din Viena J 

Alberto de Wyss . - Ferdinandus ele. 

N obilis fidelis nobis dilecte etc. Demonstratum est nobis non obscuris auctori 
bus, Despotam immemorem beneficiorum a nobis acceptorum Graeca quadam nde isthic in 
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porta Principis Turcharum nos et seremssunum filium nostrum Romanorum Regem di­
versis cafumnijs traducere, quo Turcharum principem contra nos irritare queat, detrac­
tisque sigillis a literis nostris et filij · nostri Regis Romanorum effictaque manu fingere 
literas, quasi a nobis ad eum scriptae fuissent, ln ljsque mira conscribere figmenta, cuius 
rei cum nostri et filij nostri intersit certam noticiam assequi, tibi proinde gratiose iniun­
gimus, ut secreto omnibus vijs et modls indagare studeas, num se res lta habeat, et 
cuiusmodj sint illae calumniae, quas in talibus literis fictis complecti et principi Turcha­
rum ac Passis eius obtrudere sofet, atque nos, postmodum quicquid compereris, summa 
celeritate certiores reddas, exequuturus in .eo benegratam et expressam vo)untatem 
nostram. Dat. Viennae ultima Iulij I 563. 

ccccxxxv. 

477 

Scris6rea lui Zdpolya cătră Sultanul despre tur burările· din Moldova. 1563, 

(Din Arcblva cea. reg. d!n Viena). 

EX<emplum literarum Transi'luani· ad Turcam, ex turcti:o i·n latlnum sermonem 
traductarum. 

P otentissime Imperator, domine et benefactor clementissime. :Post seru1c1orum 
meorum perpetuam commendacionem. Negotia Despotae Moldauiae sepissime ad Maies­
tatem Vestram perscripsi, et nisi deus illum castigasset et in fas miserias coniecisset, 
procut dubio in futura hieme contra me et subditos meos exetcitum movăsset, quoniam 
cum Ferdinando in occulto mutuam inteUigentiam habuit, qui illi auxHium dare consti­
tuerat. Sed superis gratia, lpsius negotium in eo versatur statu, ut nihil amplius sit 
pertimescendum, banc foelicitatem concessit deus ex sua benignitate Maăestati Vestrae, 
ut eiusdem inimici diu stare non possint portae, quam Hle. Despota în arce Chmihiava 

· est inclusus. Moldauienses a me auxilia postulanmt, in oppugnando castello ipsis paerto(•) 
essem, quandoquidem ego, dum vita manebit, Maiestati Vestrae fideliter seruire teneor, 
non potui in tali casu Moldaulensibus deesse, misi itaque quadringentos soldatos et tre­
centos pixidarios, et si maiori auxilio op:.is habuerint, plures milites et lombardas sub­
ministrare non desinam, modo Maiestas Vestra benigniter concedat de cuius uoluntate 
clementem remationem(2) exspecto. Moldavienses hactenus ad Maiestatem Vestram liben­
ter legatos misissent, qui eandem de iniuriis et damnis toti provinciae illatis certiorem 
reddidissent, sed timuerunt ne Maiestatem Vestrae effenderent et sibimet ipsis periculum 
crearent; propterea miserunt ad nos homines cum Iiteris per quas de Despota et isto 
nouo domino Thoma grauiter quaeruntur et summopere rogarunt, ut infoelicem staturo 
Moldauiae Maiestati Vestrae significarem. Literas Moidauiensium ad me scriptas ad Ma­
iestatem Vestram transmitto, ex quibus rem omnem latius intelliget. Quod nisi Maiestas 

1) Wahrscheinlicl1 : praesto. 
2) Soli wahrscheinlich bedeulen: Anleitung, Lenkung. 

13 Sept. 
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Vestra in tempore providerit, et alium Vaivodam constituerit, tota provintia peribit et 
deso1abitur, quam ob rem Maiestas Vestra iUius patroricinium suscipiat eumque sub 
umbra alarum suarum protegat, ut afflicti incolae tranquiHam uitam ducere et pro salute 
Maiestatis Vestrae demn ailtissimum rogare possint. Datum in eivitate nostra Alba Iulia, 
decima tertia die mensis septembris, Anno domini r563. 

CCCCXXXVI. 

1 563, Raportul lui Albert de Wyss cătră lmperat1,l Ferdi1iand l. despre 
29 Sept. turburările din Moldova. 

(Di11 Archiva ces. reg. din Viena). 

Orator Constanti"nopoli'. 

Qi,od princeps Tzerckarum gravite1· ferat, non fuisse munus ltonorarium integre missm11. 
- De !iberatione captivor11111 mmc nultam fieri posse 11-unti01tem. - Vi·geb.it ttt reci­
piant munera et promittrt ajfuturas pec,mias intra 6 mmses a receptis /iteri . .-. - Ad­
ventus Oratort's Persici. - Rumores Moldauienses. - Disct·ssus Michaelis Zernouic!t. 

Sacrptissime Imperator, Domine clemenltssime. 

(om.) . . . 

De Moldauia aliud nihil noui habemus, nisi quod Despota in ar.ce Chuchaua 
· adhuc teneatur obsessus; ablegati sunt Chiaussy, qui obsidionem urgeant et siquidem 

Despotam vivum habere potuerint, ad banc portam vinctum deducant. Dicitur Dimitrius 
ille qui ex Polonia in Moldauiam irruperat et amisso milite in Moldauiensium potestatem 
deuenerat, iam esse in intinere ut ad Principem Turcarum deducatur ; audio in oppro­
brium nasum illi esse abscisum. Commoratur hic Alexander Vaiuoda profugus, in hoc 
ex Anatolia reuocatus ut în prouintiam cum Imperio restituatur. Thomas autem iHe, 
huius per Mofdauiam seditionis author, per suos internuncios sibi prouinciam concedi 
postulat, cui etiam Princeps Tureharum bona uerba dare fertur, ut eo alacrius progre- · 
diatur et Despotam obsessum ad deditionem compellat, sed in occulto decretum esse 
intelligo ut Alexander reducatur. Haec omnia ab exitu spectabuntur . 

. . . (om.) ... 

Datum Constaninopolj, 29. Mensis Septembris I 563. 

Aloertus de Wyss. 
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ccccxxxvn. 
Raportul lui Albert de Wyss cătr,i Impiratul Ferdinand I. despre 1563, 

confirmarea lui Alexandru-Vodâ în scaunul Moldovil. 12 Noem. 

(Din Archlvo. ces. reg. din Viena). 

Sacratz'ssi"me Rex, Domi'-ne clementissi·me. 

. . . (om.) . . 

Alexander ille Vayuoda, pra quo Transiluanus intereessit, uigesima quarta 
die Octobris denuo confirmatus fuit in Vaiuodam Moldauiae; consignarunt Hli Turkarum 
equum, gladium ct vexillum, discessit hinc prima nouembris cum ducentis circiter equi­
tibus, ductore Achomet Aga, quondam Ladislai mori nobilis Vngari 1 qui Cactus fuit 
turca, filio, supremo ianitore Turkarum. Coniungent se cum illo silistriensis et reliqui 
per Bulgariam Saniacchi, ut armata manu in Moldauia restituatur .